



ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್  
ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ  
ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್  
ಮುಖ್ಯಾಲಯ  
HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED  
CORPORATE OFFICE

CO/SEC/4(7)/2022-23/ BSE & NSE Filing/35

26<sup>th</sup> July, 2022

BSE Limited Listing Department Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001	National Stock Exchange of India Ltd Listing Department Exchange Plaza, 5 <sup>th</sup> Floor, Plot No C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400051
--	--

**Sub: 59<sup>th</sup> Annual General Meeting**

**Ref: BSE Scrip Code: 541154, NSE Symbol: HAL**

\*\*\*

In terms of Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, this is to inform that 59<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company will be held on Monday, 29<sup>th</sup> August, 2022 at 3.00 P.M.

2. In this regard, we are enclosing herewith a copy of the draft of newspaper publication proposed to be published on 27<sup>th</sup> July, 2022 edition of "The Economic Times" and "Vijaya Karnataka" for intimating the Members for registering their email ids for receiving Notice of 59<sup>th</sup> Annual General Meeting and Annual Report through electronic means.

3. This is for information and record, please.

Thanking You

Yours Faithfully  
For Hindustan Aeronautics Ltd

(G. V. Sesa Reddy)  
ಶೇಷ್ ಬಸಲ/SHAILESH BANSAL  
Company Secretary & Compliance Officer

ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್  
Hindustan Aeronautics Ltd.  
ಮುಖ್ಯಾಲಯ/Corporate Office  
15/1, ಕಬ್ಬನ ರೋಡ್/Cubbon Road  
ಬೆಂಗಳೂರು/Bengaluru - 560 001

15/1, ಕಬ್ಬನ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ, 15/1, ಕಬ್ಬನ ರೋಡ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001, ಕರ್ನಾಟಕ, ಭಾರತ

15/1, Cubbon Road, Bangalore - 560 001, Karnataka, India

ದೂರವಾಣಿ (ಫೋನ್) Ph. : +91-80-2232 0001, 2232 0475, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ (ಫೇಕ್ಸ್) Fax : +91-80-2232 0758

ಇ ಮೇಲ್ (ಇ) Email : cosec@hal-india.co.in

CIN: L35301KA1963GOI001622

**NOTICE**

**For the attention of Members of Hindustan Aeronautics Limited (HAL)**

In compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013, Rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No.14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, General Circular No.17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, General Circular No.20/2020 dated 5<sup>th</sup> May, 2020, and General Circular No 02/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs read with relevant circulars issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI), from time to time (hereinafter collectively referred to as "Circulars"), the 59<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC) on **Monday, the 29<sup>th</sup> August, 2022 at 3.00 PM (IST)** to transact the business that will be set forth in the Notice of AGM ("Notice").

In accordance with the aforesaid Circulars, the Notice and the Annual Report for the financial year 2021-22, will be sent only through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depository Participants (DPs). The Notice and Annual Report will also be available on the website of the Company at [https://hal-india.co.in/investors/MI\\_382](https://hal-india.co.in/investors/MI_382), KFin Technologies Limited, the Registrar and Share Transfer Agent, at <https://evolving.kinfintech.com> and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively. Further, members can join and participate in the AGM through VC facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM will be provided in the Notice. Members attending the AGM through VC shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In order to send Notice, Annual Report and other Communications to the members in electronic form, Members who have not yet registered their email address are requested to register the same immediately in respect of shares held in electronic form with the Depository/through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited at [einward.ris@kinfintech.com](mailto:einward.ris@kinfintech.com).

For the limited purpose of receiving the Notice and Annual Report for the financial year 2021-22, Members may also temporarily register their email address by following the procedure specified in the Notice i.e. by registering through the link <https://ris.kinfintech.com/clientservices/mobilereg/mobilemailreg.aspx>

The Company will provide remote e-voting facility to all its members to cast their votes on the resolutions set forth in the Notice. Additionally, the Company will also provide the facility of voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure for casting votes through remote e-voting/ e-voting at the AGM shall be provided in the Notice.

For Hindustan Aeronautics Limited

Sd/-  
 (G V Sessa Reddy)  
 Executive Director  
 Company Secretary  
 Place: Bengaluru  
 Date: 26<sup>th</sup> July, 2022

**ಸೂಚನೆ**

**ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಹೆಚ್‌ಎಲ್) ಸದಸ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ**

2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಅನ್ವಯಿಕೆ ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಿನ ಮತ್ತು 2015ರ ಭಾರತೀಯ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ವಿಮೆಯ ಮಂಡಳಿ ಸಬ್ ವಿಮಾನಗಳ (ಬಹು ಮಾದರಿಗಳ) ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಮಾಂಗ ಸಮೀಕ್ಷೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು ಒದಗಿಸಿಕೊಡಬೇಕಾದುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 08ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್, 2020ರ ಕಾಮನ್ವೆಲ್ತ್ ಸಂ14/2020, ದಿನಾಂಕ: 13ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್, 2020ರ ಕಾಮನ್ವೆಲ್ತ್ ಸಂ17/2020, ದಿನಾಂಕ: 05ನೇ ಮೇ, 2020ರ ಕಾಮನ್ವೆಲ್ತ್ ಸಂ20/2020, ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 05ನೇ ಮೇ 2022 ಕಾಮನ್ವೆಲ್ತ್ ಸಂ02/2022, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ಸ್ ಸೆಕ್ಷನ್‌ನ ಅನ್ವಯಿಕೆಯ ಒದಗಿಸಿಕೊಡಬೇಕಾದ ಭಾರತೀಯ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ವಿಮೆಯ ಮಂಡಳಿ (ಸಬ್) ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸಂಗ್ರಹಿತವಾಗಿ 'ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು' ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುತ್ತವೆ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ 59ನೇ (ಎನವಿಂ) ಸಭಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದುದರಿಂದಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕಾದ (ಎಂ) ಮೂಲಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು **29ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2022 ರಂದು (ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನ) ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03 ಗಂಟೆಗೆ** ಸಮಪ್ತವಾಗುತ್ತವೆ.

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಂತೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ವರ್ಷ 2021-22ರ ಸಭಾಸಭೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸದಸ್ಯರೂ ತಮ್ಮ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿ/ನಿಕ್ಷೇಪ ಛೇದಕರಾದುದರಿಂದ (ಡಿಪೋ) ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅಂತಹ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಕಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತವೆ. ಸಭಾಸಭೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯು ಕಂಪನಿಯ ಮೇಲ್ಮೈ [https://hal-india.co.in/investors/MI\\_382](https://hal-india.co.in/investors/MI_382), ನೆಟ್ವರ್ಕ್ ಮತ್ತು ಉಪವಿಳಾಸಗಳ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ <https://evolving.kinfintech.com> ಮತ್ತು ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ಚೇಂಜ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಮತ್ತು [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ಮೇಲ್ಮೈಗಳನ್ನು ಸಹ ಉಪಯುಕ್ತವೆಂದು ಅಲ್ಲದೇ ಸದಸ್ಯರು ಎನವಿಂಗೆ ಎನ್ ಸೇಲ್‌ನ ಮೂಲಕ ಮತ್ತು ಕೆಫಿನ್ ಛೇದಕರಾದುದರಿಂದ, ಎನವಿಂಗೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಛೇದಕರಾದುದರಿಂದ ಸದಸ್ಯರನ್ನು 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಲಂ 103ರಡಿ ಕೋರಲಾಗಿ ಈಕೆಗೆ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್‌ನಿಂದ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ, ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ನಮೂನೆ ಮೂಲಕ ಸಭಾಸಭೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಮತ್ತು ರಾಶಿ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು, ಯಾವ ಸದಸ್ಯರು ಅವರುಗಳ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕೋರಲಾಗುತ್ತವೆಯೆಂದರೆ ಕೂಡಲೇ ಟಿಪ್ಪಣಿ/ವಿವರಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಸ್ಪಷ್ಟ ಭಾಗವಾಗಿ (ಎ) ಮೂಲಕ ಹಿಂದುಸ್ತಾನ್ ಷೇರ್‌ಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ಛೇದಕ ಸಮಸಂಯುಕ್ತ ಹೊಂದಿರುವುದು ಅವಿವರಣೆ ಕಂಪನಿಯ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ವರ್ಗೀಕರಿಸಿ ಎನವಿಂಗೆ ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನೊಂದಿಗೆ [einward.ris@kinfintech.com](mailto:einward.ris@kinfintech.com) ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸುವುದಿಲ್ಲದೇ.

2021-22ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸದಸ್ಯರು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸದಸ್ಯರನ್ನು <https://ris.kinfintech.com/clientservices/mobilereg/mobilemailreg.aspx> ಅಥವಾ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 26ನೇ ಜುಲೈ 2022.

ಕಂಪನಿಯು, ಸೂಚನೆಗಳಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ಕಾರ್ಯಗಳ ಮೇಲೆ ಮತ ಹಾಕಲು ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ದೂರದ್ದು ಇ-ಮೇಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ಒದಗಿಸಲಿದೆ. ತೊರೆಗೆ ಎನವಿಂಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಮತ ಕಲಿಸಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ಒದಗಿಸುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಎನವಿಂಗೆ ನಲ್ಲಿ ದೂರದ್ದು ವಾರ್ಷಿಕ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸುವುದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಒದಗಿಸಲಾಗುತ್ತವೆ.

ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪದವಾಳಿ  
 ಸಹಿ/-  
 (ಜಿ ವಿ ಸೆಷಾ ರೆಡ್ಡಿ)  
 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು,  
 ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ